
 

 1 

  

Direzione Regionale Veneto 

Venezia, 18/12/2020 
Prot. n. 2020/2602RI/DR-VE 

 
 

DETERMINA DI REVOCA IN AUTOTUTELA 
 
della determina di affidamento del 10/11/2020 prot. 2020/2301RI/DR-VE del servizio 
di pubblicazione, su due testate nazionali e due locali, dell’estratto del bando di 
gara della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di architettura e ingegneria, ed in particolare la 
progettazione, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, variazioni catastali, finalizzato all’intervento dei 
“lavori di messa in sicurezza mediante interventi di miglioramento/adeguamento 
sismico degli edifici "A", "C1", "G" del complesso demaniale denominato ex 
Caserma Fantuzzi, sito in Belluno”. Identificativo progressivo BLD 002 
 

IL DIRETTORE REGIONALE  

in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla Determina 
Direttoriale n. 85 del 30/01/2019 del Direttore dell’Agenzia del Demanio, e in forza della 
Comunicazione Organizzativa n. 21/2019 del 16/07/2019, e visto il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 16.07.2019, 
approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27.08.2019 e pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30.08.2019, con il presente atto formale 

 

PREMESSO CHE 

 con Determina d.d. 02/11/2020 prot.2020/2244RI/DR-VE dell’Agenzia del Demanio 
Direzione Regionale Veneto veniva indetta una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio 
di architettura e ingegneria, ed in particolare la progettazione, la direzione lavori ed il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, variazioni 
catastali, finalizzato all’intervento dei “lavori di messa in sicurezza mediante interventi 
di miglioramento/adeguamento sismico degli edifici "A", "C1", "G" del complesso 
demaniale denominato ex Caserma Fantuzzi, sito in Belluno”. Identificativo progressivo 
BLD 0028; CIG 85048822A7, CUP G33G20003710001, CPV:  71242000-6; 

 con provvedimento n. 2020/992RI/DR-VE del19/05/2020 è stato nominato RUP l’arch. 
Domenico Orobello; 

 in adempimento al principio di pubblicità, occorrendo provvedere agli oneri di 
pubblicazione obbligatoria prevista dalla normativa vigente e, in particolare alla 
pubblicazione dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a diffusione nazionale e 
due a diffusione locale, ai sensi del Decreto del M.I.T. del 02 dicembre 2016, 
pubblicato in G.U. n. 20 del 25 Gennaio 2017, in attuazione dell’art. 73 c. 4 del D. Lgs. 



 

 2 

50/2016 (di seguito, il “Decreto del MIT”), la stazione appaltante provvedeva, tramite 
mail in data 02/11/2020, a richiedere un preventivo per la pubblicazione ai seguenti tre 
operatori economici:  

Gruppo Editoriale Effemmeti Srl P.I. e C. F.: 03563130719 

Media Graphic s.r.l. P.I. e C.F: 058334807258 52 

LEXMEDIA S.R.L P.I e CF: 09147251004; 

 

 con determina di affidamento del 10/11/2020 prot. 2020/2301RI/DR-VE il servizio di 

pubblicazione, su due testate nazionali e due locali, dell’estratto del bando di gara della 

procedura indicata veniva affidato all’operatore LEXMEDIA S.R.L. Via F. Zambonini, 26 

- 00158 Roma P.IVA / C.F.: 09147251004 per l’importo di € 977,00 oltre iva, risultando 

il miglio preventivo pervenuto; 

 con determina d.d. 18/12/2020 2020/2601RI/DR-VE è stata revocata la determina a 

contrarre d.d. 02/11/2020 prot.2020/2244RI/DR-VE di indizione di una procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio 

di architettura e ingegneria, ed in particolare la progettazione, la direzione lavori ed il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, variazioni 

catastali, finalizzato all’intervento dei “lavori di messa in sicurezza mediante interventi 

di miglioramento/adeguamento sismico degli edifici "A", "C1", "G" del complesso 

demaniale denominato ex Caserma Fantuzzi, sito in Belluno”. Identificativo progressivo 

BLD 0028 CIG 85048822A7, CUP G33G20003710001, CPV:  71242000-6 e di tutti gli 

atti presupposti e conseguenti; 

 essendo stata revocata la determina di indizione della procedura di gara aperta cui 
conseguivano gli oneri di pubblicazione obbligatoria sui quotidiani, è venuto meno il 
presupposto per l’affidamento del servizio affidato a LEXMEDIA S.R.L.  

 nelle more della pubblicazione del bando della procedura di gara aperta dei servizi di 

ingegneria e architettura di cui alla detemrina d.d. 02/11/2020 prot.2020/2244RI/DR-

VE, il predetto provvedimento di affidamento a LEXMEDIA s.r.l. non era ancora stato 

comunicato all’aggiudicatario 

VISTO 
 
l’art. 21-quinquies della Legge 214/1990 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 
- le premesse costituiscono parte integrante della presente determina; 

- la revoca della determina di affidamento del 10/11/2020 prot. 2020/2301RI/DR-VE 

alla società LEXMEDIA S.R.L. Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F.: 

09147251004 del servizio di pubblicazione, su due testate nazionali e due locali, 

dell’estratto del bando di gara della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di architettura e ingegneria, ed in 

particolare la progettazione, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione, variazioni catastali, finalizzato all’intervento dei 

“lavori di messa in sicurezza mediante interventi di miglioramento/adeguamento 

sismico degli edifici "A", "C1", "G" del complesso demaniale denominato ex Caserma 

Fantuzzi, sito in Belluno”. Identificativo progressivo BLD 002; 



 

 3 

- di pubblicare il presente provvedimento sul profilo committente – sezione 

amministrazione trasparente; 

 

  
 
        
 
      Il Direttore  
    Edoardo Maggini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’U.O. Servizi Tecnici 
Ing. Marica Cestaro 


		2020-12-18T10:47:24+0000
	MAGGINI EDOARDO




